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Vær hilset bolde skyttere.

Årets NM’er og de mange DM’er er 
nå avholdt og resultater fra disse 
står å lese i dette bladet.
God skyting, spesielt på NM bane, 
det begynner og blir meget jevnt i 
toppen av listene i Vetterli R der 
hele 5 skyttere hadde samme po-
engsum så det måtte måles og 
vurderes før rangeringen ble fast-
satt. Godt skutt, alle!
Spesielt glædelig at vi i år hadde 
en deltaker i juniorklassene, skyt-
teren gjorde det riktig bra og er-
hodt selvfølgelig 1ste premie i 
klassene han deltok i samt Norsk 
rekord i samme. Skytteren senket 
medlemmenes gjennomsnitts al-
der med flere tiår. Se rapporten fra 
NM bane inne i bladet.
P.g.a. den meget lange resultatlis-
ten fra NM og at denne utgaven ble 
på hele 52 sider så er her kun tatt 
med NM bane og NM hagle. Rap-
port fra de andre av årets stevner 
kommer i MD4. 

I løpet av årets generalforsamling 
ble flere viktige saker tatt opp i 
forhold til driften av NSU, og ikke 
minst, i forhold til vårt moderne 
samfunn der det digitale kommer 
sterkere inn i bildet, også i form 
av digitale våpensøknader. Da-
gens situasjon med søknadstid på 
opp til 6 mnd, kan blir endret til 
at søknaden blir akseptert av Poli-
tiet i det man trykker “Enter” på et 
digitalt skjema, så vidt de nødven-
dige vedlegg foreligger.
Forts. side 3

Frister for innlevering av stoff til MD 
er som følger:

MD 1:     1. februar
MD 2:     1. mai*
MD 3:   15. august
MD 4:   15. november

* Frist for innlevering av forslag til general-
forsamlingen d. å. er 20 april pga styre-
behandling. Forslag publiseres i MD 2.

side 48
Norske rekorder

Forsidebilde
Den nye presidenten i NSU (Magnar A. Støyva) takker av den gamle presidenten Ove Bø, som 
lykkeønsker han i vervet som president for unionen i de neste 2 år.
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Den nye presidenten i NSU (Magnar A. Støyva) takker av den gamle presidenten Ove Bø, som 
lykkeønsker han i vervet som president for unionen i de neste 2 år.

Kontaktinformasjon NSU

Norsk Svartkruttunion
Postadresse:
Norsk Svartkruttunion c/o Magnar Anton Støyva
Myravegen 18, 6826 Byrkjelo

Internettadresse: https://norsksvartkruttunion.no
Nå også på        Facebook

Styret

Ansvarlig redaktør for Muskedunderen og nettsiden er NSU styret
Redaktør desk (REDD), design og layout/webmaster
Tom Ove Låver redaktor@norsksvartkruttunion.no        Tlf. 997 05 199

Distriktsrepresentanter
Nord-Norge Geir Pettersen geirpv@gmail.com  Tlf. 917 68 068
Midt-Norge Ragnar Hegge ragnarhegge@gmail.com Tlf. 930 30 366
Sør- og Vestlandet Peter Bergheim kingfisher223@hotmail.com Tlf. 906 85 079
Østlandet  Willy Morten  w-morth@hotmail.com             Tlf. 916 94 124

Betalingsadresse:
Oddvar Deberitz
Finnholtvegen 848, 2114 Disenå

Kontonummer: 0530.10.18985    
Medlemskontingent: 200,-
Org. nr. 991 955 364
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President   Magnar Anton Støyva   president@norsksvartkruttunion.no Tlf. 970 78 085
Visepresident Håvard Andre Hansen   visepresident@norsksvartkruttunion.no Tlf. 922 33 273
Sekretær  Geir Atle Bruvik   sekretar@ norsksvartkruttunion.no Tlf. 952 21 596
Kasserer  Oddvar Deberitz   kasserer@norsksvartkruttunion.no Tlf. 977 63 412
MLAIC delegat Per Ljøgodt   mlaic@norsksvartkruttunion.no  Tlf. 922 64 088

Vi har for så vidt vært 
innom dette temaet før, 
nemlig revolvere som kan 
lades med mer en 6 skudd.
Denne er helt fatastisk i 
så måte, her kan man stå 
å skyte i timedvis uten å 
måtte lade om, hvor lenge 
kommer an på lengden av 
patronbelte.
Helt genialt, spør du meg! 
  REDD, trur eg.



Tidsperspektivet på en digital løsning ligger omtrent på slutten av året/begynnelsen 
av neste år dersom det hele kommer på plass ila. denne tidsperioden. Skjemaene 
på papir vil altså forsvinne ila. året og det vil kun være en digital løsing som blir 
akseptert via et skjema som fylles ut på Politiets internettløsing.
Forutsettingen for at besluttingeprosedyren skal kunne behandles digitat er at Poli-
tiet får tilgang til vårt medlemsregister, hvilket de allerede har i vist mon og at de 
kan benytte dette i behandlingen av søknader.
Har de ikke denne tilgangen må likevel søknaden fylles ut digitalt men besluttning-
prosessen vil ta like lang tid som søknader på papir (etter sigende opp til 6 uker 
eller mer). 
Det eneste Politiet får tilgang til via vårt register er om søkerne er medlem av NSU, 
altså et “ja” eller “nei” ved forespørsel.
Her er det ikke anledning til reservasjoner av enkelte, hele vårt register må være 
tilgjengelig for at vi alle skal kunne nyte godt av et slikt system. Generalforsamlin-
gen i NSU har vedtatt at vi skal være med på på dette og det betyr at de som ikke vil 
at Politet skal få tilgang til opplysinger om vedkommende er medlem av NSU eller 
ikke, faktisk må melde seg ut av klubben som er tilsluttet NSU og derved ikke lenger 
er medlem av NSU, med de følger dette får for sitt våpeneierskab av svartkrutt-
våpen. (Altså ingen tvang her men vil du ikke så skal du ;-)
Vi kan ikke ha det slik at et mindretall av de som motsetter seg et slik system skal 
kunne kullkaste hele løsingen på bekosting av flertallet som har gitt sin tilsluttning 
til søknadssytemet.
Det er derfor svært gledelig at generalforsamlingen vedtok at styret har fullmakt 
til å arbeide videre med myndighetene (POD) og de offentlige registrere om en slik 
løsning. 
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Minie kule kal. .58 Hodgdon
Vi har i det siste oppdaget at denne typen Miniekuler har blitt benyttet 
på våre stevner.
Det er desverre ikke tillat i forhold på MLAIC reglementet som sier at 
kun kuler av original utforming kan tillates, NSU forholder seg til dette 
reglementet. Dette er også klart definert i NSU sitt skytereglement.
Hodgdon kulen er av moderne design og derav ble disse ikke benyttet 
på den tiden da Minie våpen ble benyttet. MLAIC reglementet sier klart 
at kun kuler med opprinnelig form kan benyttes i klassen. Både våpen 
og ammunisjon skal være av original utforming.

Det er egntlig litt leit for kulen fungerer utmerket, med sin brede 
fettrille i bakkant og så går Hodgdon kulen riktig godt og med sin  
skarpe profil under konen i tuppen gir kulen en helt perfekt utstansing 
av pappen i skivene og derved en meget klar tolking av skuddet. Av 
den grunn er det enkelt å se på skivene om denne kuletypen har blitt 
benyttet. Kulen er også noe lettere enn en originalt utformet kule.

Det er kun kuler som utformet på bildet til venstre, altså original 
utforming som er tillatt på NSU sine stevner. 

Styret
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Presidenten har ordet

Først vil eg takke for tilliten som generalforsamlinga gav meg i 
sommar. Eg ser fram til å lede Norges beste skyttarorganisas-

jonen (subjektivt) dei komande år. Eg vil og nytte høvet å ønske 
Håvard Hansen (BSK) og Geir Atle Bruvik (BBSK), som henholdsvis visepresident og 
sekretær, velkomne inn i styret, i tillegg ønske Peter Bergheim lykke til med jobben 
som ny distriktsrepresentant for sør og vest.

I skrivande stund har alle fire NM’er blitt gjennomført. Eg har sjølv delteke på NM 
bane og NM leirdue, som begge vart gode stemner. Litt værutfordingar var det på 
begge stemna, kan spesielt nemne eit skikkeleg torever på NM-leirdue, der teltet ar-
rangøren hadde satt opp som kiosk og samlingslokale, nesten reiste med vinden. Det 
vart heldigvis kortvarig, og etter litt spjelking var alt tilbake til normalen. Eg har og 
fått rapportar frå NM-Felt og NM-Langhold som melder at dette var flotte stemner.

Vil og nytte høvet å gratulere gjengen som reiste til Orivesi på Nordisk, so vidt eg 
forsto kom samtlege heim med medalje i bagasjen.
 
Når det kjem til styrets arbeid framover, so har jo Ove fått styret til å revidere Sky-
tereglemang og fått på plass sikkerheitskurs for nye skyttarar, det siste med god 
hjelp av vår eminente redaktør. Når dette no er ajour, blir nok styrets største fokus 
mot det som rører seg i EU etter rapporten frå ECHA er komen.  Eg har vert i dialog 
med NSF om temaet, og eg veit dei jobbar med forskjellege løysingar for blyoppsam-
ling på bane. Dette er jo i og for seg enkelt nok, men det er kostbart, slik at for små 
lag og foreiningar kan dette gi utfordingar. NSF ser ei større problemstilling når det 
kjem til feltskyting, der gjerne løypa blir satt opp på eit passande område, varierande 
avstandar og fleire hold pr. standplass. Vi i NSU sitt styre føl med og tek gjerne imot 
innspel frå medlemmane på kostnadseffektive måtar å samle blyet på. Saken med 
dispensasjon for å få bruke blyhagl blir og ei sak for det nye styret å følgje opp, sjølv 
om vi no vedtok å gi dispensasjon til bruk av hagl av alternative metall, plasthylser 
og koppar på norske leirduestemner.
  
Ein annen sak det nye styret, og alle medlemmane i Norsk svartkruttunion må jobbe 
med er stemner og rekruttering. Det er ikkje enkelt å auke medlemsmassen, mange 
merkar no etter to år med pandemi at det er treigt å starte opp att. Eg merkar det 
sjølv, eg har i alle år arrangert skytestemner både i NSU og i andre organisasjonar, 
det er litt tungt å komme i gang att. Men det er utruleg viktig at ein får i gang att 
aktiviteten. Det gjeld både på standplass, og ikkje minst rundt kaffitraktaren. 

Når det kjem til rekruttering, so skal du som enkeltmedlem i denne unionen få ei 
utfordring frå meg. Møt opp på trening eller stemne att, og ta med deg den kollegaen 
frå jobb, slektningen, kameraten. Som når du har snakka om denne sporten har sagt 
«Dette må du ta meg med på ein gang». Neste gang skal du sende han ei melding og 
spørje om han har lyst å bli med. 

Magnar Anton Støyva
President NSU



Høsten nærmer seg med stormskritt og når dette skrives 
har vi nettopp kommet hjem fra årets nordiske mester-

skap i Orivesi, Finland.

Flott tur, men vi var dessverre bare 6 skyttere fra Norge denne gangen. Sver-
ige hadde heller ingen stor tropp da de stilte med 7 stykker. Til gjengjeld stilte 
Finland med en stor tropp så vi var totalt rundt 60 skyttere. Vi tok hjem 8 
gull, 5 sølv og 2 bronser individuelt og 1 gull og 2 sølv i lagskytingen. Dette 
får vi si oss fornøyd med og det gledelige er at alle skytterne fikk med seg en 
eller flere medaljer hjem.

Neste år blir Nordisk her i Norge og Korsfløyta er vel et sannsynlig sted.
Verdens cupen i langhold i Ungarn har holdt på et par dager og det ser ut 
som at det digitale målesystemet fungerer som det skal. På årets delegatmøte 
under VM bane skal det avgjøres om dette systemet også kan brukes på kom-
mende VM i langhold.

Krigen i Ukraina skaper store problemer for de fleste skytterne rundt om i 
verden. Innholdet i våre perkusjons hetter produseres i Ukraina og det sier 
seg da at produksjon av hettene vil stå stille i hvert fall frem til krigen er avs-
luttet. Primere til patroner er også mangelvare da de som produseres stort 
sett går til å produsere militær ammunisjon. Ifølge de rapportene jeg får er 
det snart tomt for alt der ute.

Jeg har ved flere anledninger skrevet at MLAIC er sene med å legge ut info 
om hvilke våpen og utstyr som er lovlig/ulovlig å bruke på konkurranser 
fra 2021 (Vi har amnesti i Norge og Norden for de fleste av disse våpnene).  
Nå har de endelig begynt å legge ut flere ting på hjemmesiden under fanen 
«small arms committee news» så da blir det lettere å få en oversikt. Får bare 
håpe at de får fortgang i dette.
Siden vår lille blekke har deadline så tidlig i august får vi komme tilbake til 
årets VM i nr 4. Vi blir i hvert fall 5 stykker som skyter der nede.

Med dette håper jeg dere alle får en fin og treffsikker høst.

Per Ljøgodt
MLAIC delegat

MLAIC delegatens lille hjørne
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Oddvar, verdensmester Miquelet O

MLAIC delegat Per Ljøgodt 
deler ut gullmedaljen til Oddvar 
Deberitz. Han slo sin argeste 
konkurrent og venn Johan 
Karlsson med 92 poeng, 4 tiere 
mot Johan også med 92 poeng 
men med 3 tiere.
Sølvet gikk altså til Johan og 
bronsen til Roland Juranek fra 
Tyskland, også han med 92 
poeng, men bare 2 tiere.

En fyldig reportasje med resul-
tater fra VM kommer i MD4.

Staute karer. Det Norske landslaget 
på VM 2022. F. v. Per Ljøgodt, Oddvar 
Deberitz, Sondre Nordhagen, Magnar A. 
Støyva og Peter Bergheim.

Eidsberg Flint & Perkusjon

Eidsberg Flint & Perkusjon trår til igjen med ribbefelten 2juledag 
etter to år med pandemi.

To klasser: rifle og revolver/perkusjon og patron i samme klasse. Det skytes på fire 
standplasser å fem skudd. Avtander fra 25- 70 meter. Alle figurer har inner og ytter-
treff. To poeng for inner og ett poeng yttertreff. Førti poeng oppnåelig for hele løypa. 

Svartkrutt og blykule er et must.
Start kont. er kr.100.- pr. klasse. De tre beste i hver klasse blir premiert. EFP deler 

også ut pris til den beste skytteren sammenlagt av begge klassene (RIBBERN). 
Noe å bite i og drikke fås kjøpt på klubbhuset.

Skytingen starter med dagslyset og stanser når svarten blir for stor, møt opp tidlig 
dagen er kort på denne tiden av året. 

EFP ønsker dere alle velkommen til det vi håper blir en fin felt runde i romjula.
Ps. Påmelding skjer ved ankomst.

EFP. Styret.



NM bane 2022 på Korsfløyta

NM bane ble i år arrangert av Nord & Sør og da møttes vi som vanlig på deres 
bane på Disenå.
Lørdag 2 juli ble en fuktig affære, men alt gikk nesten smertefritt. Været kan 
man ikke hamle opp med så vi tok det med godt humør. 
Hele 72 skyttere hadde meldt seg på og det ble 439 starter på disse dagene. Moro 
var det at en hel del nye skyttere hadde våget å kaste seg ut i et NM. Vi håper at 
disse hadde en så fin opplevelse at vi ser dem på kommende mesterskap også.
Dessverre hadde undertegnede en gammel versjon av resultatprogrammet på 
sin PC slik at det ble litt krøll med rekkefølgen på resultatarkene. Siden vi raskt 
ble klar over dette ble det ingen problemer med premiering.
Vår eminente redaktør har ryddet i listene slik at resultatene som er presentert 
her skal være riktige.

Nord & Sør vil takke alle som kom og gjorde dette til et minnerikt arrangement. 

Per Ljøgodt
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Fra 25 m og 50 m standplass under de vakre telt. I forgrunnen dist. rep. Nord-Norge Geir Pet-
tersen, f. h. Tor Olav Sande BBSK, vår nye president Magnar A. Støyva, Wemunn Aabø SCS, Tor 
Inge Rosvoll SCS, m.fl.



NM bane 2022 resultater
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Våpen:18 lødig O
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BBSK
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Våpen: Mariette R
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Våpen: Mariette R
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Våpen: Buntline R
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Våpen: Donald Malson R
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Våpen: Lamarmora R
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BBSK
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Våpen: Kuchenreuter R
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BBSK
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Våpen: Kuchenreuter R
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Våpen: Remington Match R
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BBSK
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Våpen: Cominazzo R
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BBSK



26

Våpen: Remington Org
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Våpen: Jarmann O
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Våpen: 12.17x44 O
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LAGSKYTING NM 2022

DONALD MALSON (EL ALAMO)

Gull Breimsbygda svartkrut 163 Tor Olav Sande, Geir Atle Bruvik, Magnar Anton Støyva
Sølv Nord & Sør 43 Ragnar Holen, Øyvind Bjørnvold, Sigurd Sundby

COMINAZZO  (WOGDON)

Gull Breimsbygda svartkrut 85 Magnar Anton Støyva, Peter Bergheim

KUCHENREUTER  (FORSYTH)

Gull Scedsmoe sivile skydeselskab 255 Andreas Knudsen, Wemunn Aabø, Tor Holmboe
Sølv Breimsbygda svartkrut 1 255 Tor Olav Sande, Geir Atle Bruvik, Magnar Anton Støyva

Bronsje Nord & Sør 252 Oddvar Deberitz, Sondre Nordhagen, Ragnar Holen
4 Breimsbygda svartkrut 2 130 Peter Bergheim, Jarle Kirketeig

MARIETTE  (PETERLONGO)

Gull Breimsbygda svartkrut 1 247 Tor Olav Sande, Geir Atle Bruvik, Magnar Anton Støyva
Sølv Scedsmoe sivile skydeselskab 238 Tor Inge Rossvoll, Andreas Knudsen, Arn Thorkildsen

Bronsje Nord & Sør 187 Per Ljøgodt, Ragnar Holen, Sigurd Sundby
4 Breimsbygda svartkrut 2 108 Peter Bergheim, Jarle Kirketeig
5 Kragerø pistolklubb 76 Markus Halvorsen, Benjamin Bosvik, Per Halvorsen

S & W (SCANDINAVIAN CUP)

Gull Scedsmoe sivile skydeselskab 239 Andreas Knudsen, Arn Thorkildsen, Per A Kulbraaten
Sølv Breimsbygda svartkrut 1 219 Tor Olav Sande, Geir Atle Bruvik, Magnar Anton Støyva

Bronsje Breimsbygda svartkrut 2 56 Peter Bergheim, Jarle Kirketeig,  Stig Støyva

BBSK

BSSK
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MIQUELET (HALLIKO)

Gull Nord & Sør 267 Oddvar Deberitz, Sondre Nordhagen, Per Ljøgodt
Sølv Scedsmoe sivile skydeselskab 206 Tor Holmboe, Wemunn Aabø, Tor Inge Rossvoll

REMINGTON ORIGINAL

Gull Kongsvinger blackpowder team 241 Henning Langnes, Eldar Gulli, Elin-Irene Nordhagen
Sølv Nord & Sør 238 Oddvar Deberitz, Sondre Nordhagen, Per Ljøgodt

Bronsje Bodø sportsskytterklubb 235 Roger Williams, Hans Ingvaldsen, Håvard Hansen

REMINGTON MATCH

Gull Kongsvinger blackpowder  team 273 Dagfinn Torp, Henning Langnes, Rune Stensrud
Sølv Bodø sportsskytterklubb 229 Roger Williams, Hans Ingvaldsen, Håvard Hansen

WHITWORTH (RIGBY)

Gull Kongsvinger blackpowder team 271 Henning Langnes, Rune Stensrud, Dagfinn Torp

MAXIMILLIAN (LUCA)

Gull Kongsvinger blackpowder  team 178 Helge Engebretsen, Elin-Irene Nordhagen, Rune Stensrud

18 LØDIG  (HOLST)

Gull Kongsvinger blackpowder team 240 Henning Langnes, Eldar Gulli, Elin-Irene Nordhagen

MINIE (MAGENTA)

Gull Nord & Sør 233 Oddvar Deberitz, Sondre Nordhagen, Per Ljøgodt
Sølv Scedsmoe sivile skydeselskab 130 Turid Blickstrøm, Mats Blickstrøm, Wemunn Aabø

VETTERLI (PFORZHEIM)

Gull Scedsmoe sivile skydeselskab 270 Wemunn Aabø, Andreas Knudsen, Tor Holmboe
Sølv Nord & Sør 1 256 Oddvar Deberitz, Sondre Nordhagen, Ragnar Holen

Bronsje Eidsberg flint & perkusjon 241 Arne Riis, Geir Gudmundsen, Jan Erik Johansen
4 Nord & Sør 2 236 Tom Fredriksen, Øyvind Bjørnvold, Per Ljøgodt
5 Breimsbygda svartkrut 155 Magnar Anton Støyva, Peter Bergheim

LAMAMORA (ENFIELD)

Gull Nord & Sør 256 Oddvar Deberitz, Sondre Nordhagen, Ragnar Holen
Sølv Eidsberg flint & perkusjon 241 Arne Riis, Geir Gudmundsen, Jan Erik Johansen

Bronsje Scedsmoe sivile skydeselskab 168 Turid Blickstrøm, Mats Blickstrøm, Wemunn Aabø

PENNSYLVANIA (KOSSUTH)

Gull Scedsmoe sivile skydeselskab 163 Tor Holmboe, Wemunn Aabø
Sølv Nord & Sør 155 Tom Fredriksen, Sondre Nordhagen, Per Ljøgodt

-  Muskedunderen nr. 3 - 2022  -  Årgang 38  -



-  Muskedunderen nr. 3 - 2022  -  Årgang 38  -

34

RESULTATLISTE REMINGTON REVOLVER REPLIKA

Plass NAVN KLUBB Mariette Donald M. TOTALT
1 Magnar Anton Støyva BBSK 89 71 160
2 Rune Stensrud KBT 87 67 154
3 Tor Olav Sande BBSK 83 70 153
4 Andreas Knudsen SCS 80 58 138
5 Elise Røiseland Strømme MSG 78 42 120
6 Tor Holmboe SCS 83 35 118
7 Geir Atle Bruvik BBSK 75 22 97
9 Per Ljøgodt N&S 65 12 77
8 Jarle Kirketeig BBSK 48 29 77

10 Norleif Theland MSG DNS
11 Roger Carlsen BBSK DNS
12 Stig Morten Støyva BBSK DNS

Resultater Remington Revolver NM bane 2022

Resultatservice.
Fra “sekretariatet” der den strenge 
men retferdige dommer Oddvar 
Deberitz tolker skivene...

...mens Per Ljøgodt sørger for 
å få det hele inn i resultat-
sytemene samt kontrollerer 
at alt er rett og riktig.



Presentasjon av vår nye president Magnar Anton Støyva. 
Gledelig at Vest-Norge blir representert med president-
skapet, det er ikke ofte at NSU har blitt ledet av personer 
fra den kanten av landet. Han har i flere år fungert som 
sekretær i NSU men har nå tatt skrittet opp til president.
Magnar er en av stifterne (2014) og mangeårig leder av 
Breimsbygda Svartkrutt (BBSK) og er en meget dedikert 
og ihuga svartkruttskytter. Han er småbarnsfar, jobber 
som båtbygger hos Brødrene Aa i Hyen og har en enrom 
arbeidskapasitet. Magnar bor i den lille bygda Byrkjelo i 
Gloppen kommune, Vestland fylke (tidl. Sogn og Fjorane) 
og stiller gjerne opp om det trengs en frivillig innsats i 
bygda, Magnar er heller ikke vond å be om noe i NSU sam-
menheng. På fritiden er han stort sett å finne på skyte-
banen Ura et stykke opp i fjellet overfor Byrkjelo sammen 
med vår nye dist. rep. Sør- og Vestlandet Peter Bergheim 
som også er en av stifterne av BBSK.
Magnar skyter stort sett enhåndsvåpen, også i regi av 
NSF, men har i det siste også utviklet sansen for munn-
lader langvåpen.
REDD vet dette fordi han også er medlem av BBSK og har 
i mange år vært og skutt med gutta opp i Ura når han 
har vært på sitt småbruk i Nordfjord som er i akseptabel 
kjøreavstand fra banen, og det er jækla trivelig.
REDD mener at vi i Magnar har fått en president som vil 
konsolidere og lede NSU inn i fremtiden og som er mer 
enn villig til å ta tak i de utfordringene som vi vil møte, 
som f. eks. blyproblemet mm.
REDD, trur eg.

De mange skiver som skal til for et NM. En god gjeng frivillige fra N&S og andre gjorde en ut-
merket innsats med å skifte disse og bidro til flyten i mesterskapet, stor takk til dere alle.
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En spent gjeng deltakere venter på premieutdelingen.
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Fra “slarvebenken” ved inngang til standplass. T. v. og bakover, Torgeir Eikeland, Tor Olav 
Sande, Geir Atle Bruvik, og Richard Berge, t. h. Bjørnar Osnes, Magnar A. Støyva i hyggelig 
passiar.

Vår junjorskytter 
og “førstereisgutt” 
i NM sammenheng 
Markus Halvorsen 
(17 år) med pre-
mie og diplom for 
eksellent skyting i 
junjorklasser. 
En riktig god pre-
stasjon av unge 
Markus og REDD 
håper at han nå er 
“bitt av basillen” 
og blir å finne på 
konkurranser og 
mesterskap i frem-
tiden.
Markus represen-
terer Kragerø og 
Drangedal Pistolk-
lubb (KDP).

Bra jobba, Markus!
Stå på videre!

“Andrereisgutt” 
og nylig medlem 
av BBSK Jarle 
Kirketeig. Han ble 
medlem noe før 
NM i Førde der 
han deltok både 
i konkurransen 
helgen før og som 
banemanskap på 
selve stevne.
Her har han 
avgitt et av sine 
skudd i klassen 
Smith&Wesson R.
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Scener fra en premieutdeling.
Følgende har erholdt premier og medaljer for sin innsats:

...Magnar A. Søyva ...Torgeir Eikeland ...Rune Stensrud

...Wemunn Aabø (med ryggen til) ...Kjetil Hagen ...Geir Gudmundsen

...Tor Holmboe ...Sondre Nordhagen ...laginnsats, SCS bestående av
Tor Holmboe, Wemunn Aabø og 
Andreas Knutsen...m. fl., hvilke meritter skytterne ble belønnet for og hvilken 

klubb de representerte står å lese i listene.



NM hagle 2022 
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Oddvar og Sondre best i hagle-NM!

Hurdal pistolklubb svartkrutt i samarbeid med N&S arrangerte årets NM hagle på Hurdal skyte-
bane.

Oddvar Deberitz og Sondre Nordhagen delte gullmedaljene mellom seg under årets NM i hagle. 
Oddvar stakk av med tre gullmedaljer, mens Sondre tok to. Totalt ble det skutt fem øvelser.

Stevnet gikk av stabelen 11. - 12. juni i Hurdal. På denne banen skytes det på duer som flyr over 
et juv, noe som kan medføre overraskelser for skytterne dersom det kommer plutselig oppdrift 
som løfter dua i skuddøyeblikket. Midt under stevnet meldte værgudene seg på med vind, regn 
og - selvfølgelig - hagl. Tapper innsats fra en håndfull skyttere gjorde at partyteltet ikke fløy til 
himmels - eller Nannestad. 

I klassen Lefaucheux, som er fri patronhagle produsert før 1902, tok Sondre gullet med 21 av 25 
duer. Oddvar tok sølv med en due mindre, mens Sven Lund tok bronsen. 

Nord og Sør dominerte også klassen Lorenzoni - som er fri perkusjonshagle. Oddvar tok gull på 
19 duer, Sven Lund tok sølv med 15 duer. Wemunn Aabø fra Schedsmoe Sivile Skydeselskap 
tapte sølvet på rangering, men tok bronse. Fjerdeplassen med 12 duer gikk til debutanten Jør-
gen Birkeland fra arrangørklubben Hurdal. Samme poengsum skjøt også Ragnar Holen, Tom 
Fredriksen og Johnny Randen. 

Lorenzoni original er også fri perkusjonshagle, men her skytes det med originalvåpen. Oddvar 
tok gullet med 18 duer, Sven Lund sølv med 12 duer og Peter Bergheim fra Breimsbygda tok 
bronse med 9 duer. Bergheim kom fra Vestlandet sammen med Magnar A. Støyva og Olav Sule-
bakk og de som hadde reist lengst for å skyte. 

Derfor var det hyggelig at det ble sølv på Olav i klassen Pape - som er patronhagle produsert etter 
1. januar 1902. Oddvar vant klassen med stevnets beste poengsum, 23 duer, mens Olav skjøt til 
sølv med 16. Sondre tok bronsen på 15 duer. Morsomt var det at Sigurd Sundby tok fjerdeplass 
med en kreasjon få hadde sett før NM. Sigurd skjøt med en Sjögren Inerte patronhagle, som 
det ifølge Sigurd bare er produsert 5000 av. Haglene ble produsert i Danmark i 1908 og 1909. 
Kaliberet er i 12/65 og haglen er halvautomatisk. Sigurd skjøt 14 duer med denne, noe som ble 
hans beste resultat i NM. 

I klassen Manton skytes det med flintlåshagler. Her benyttes alle glattløpede flintlåsgeværer, så 
det ble både skutt med Mortimer og Brown Bess. Sondre vant med 15 duer, mens Oddvar tok 
sølv med 12 og Torfinn Helberg bronse med 11 duer. 

Ragnar skjøt et bra NM og lå lenge an til medalje i Lorenzoni.

Ragnar Holen avfyrer ett av sine mange skudd på NM, en riktig flott røyk- og ildsøyle 
forran munningen, spør du meg. Dette må vel kalles et fotografisk blinkskudd. REDD anm.
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Gutta hadde litt 
av en jobb med å 
berge partyteltet 
under en skikkelig 
byge med kastevind 
lørdag. 

←Stevnets mest interessante våpen kom Sigurd 
Sundby med. En Sjögren Inerte som det bare er pro-
dusert 5000 av. 

Cato Berget lader om og ser etter hjelp fra høyere makter.

Oddvar Deberitz tok tre av fem mulige gullmedaljer 
under hagle-NM.

Tom Fredriksen skjøt bra med 
perkusjonshagla. 

Sven Lund skjøt et bra NM. 

Sigurd, stolt innehaver av 
en Sjögren hagle.
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SKYTERESULTATER FRA NM I LEIRDUESKYTING I HURDAL 11-12/6-22: 

 

LEFAUCHEUX: 

1. plass: Sondre Nordhagen  N&S 21 duer 
2. plass: Oddvar Deberitz  N&S 20 duer 
3. plass: Sven Lund   N&S 14 duer 
4. plass: Tom Fredriksen  N&S 13 duer 
5. plass: Ragnar Holen  N&S 11 duer 
6. plass: Cato Berget  KBT 11 duer 
7. plass: Johnny Randen  ESS 10 duer 
8. plass: Sigurd Sundby  N&S   9 duer 
9. plass: Torfinn Helberg  N&S   7 duer 
10. plass: Jørgen Birkeland  HPK   6 duer 
11. plass: Olav Sulebakk  BBSK   5 duer 
12. plass: Peter Bergheim  BBSK   4 duer 
13. plass: Magnar Støyva  BBSK   3 duer 

 

LORENZONI: 

1. plass: Oddvar Deberitz  N&S 19 duer 
2. plass: Sven Lund   N&S 15 duer 
3. plass: Wemunn Aabø  SCS 15 duer 
4. plass: Jørgen Birkeland  HPK 12 duer 
5. plass: Ragnar Holen  N&S 12 duer 
6. plass: Tom Fredriksen  N&S 12 duer 
7. plass: Johnny Randen  ESS 12 duer 
8. plass: Torfinn Helberg  N&S 10 duer 
9. plass: Olav Sulebakk  BBSK   9 duer 
10. plass: Sondre Nordhagen  N&S   9 duer 
11. plass: Peter Bergheim  BBSK   8 duer 
12. plass: Magnar Støyva  BBSK   3 duer 

 

PAPE: 

1. plass: Oddvar Deberitz  N&S 23 duer 
2. plass: Olav Sulebakk  BBSK 16 duer 
3. plass: Sondre Nordhagen  N&S 15 duer 
4. plass: Sigurd Sundby  N&S 14 duer 
5. plass: Ragnar Holen  N&S 12 duer 
6. plass: Tom Fredriksen  N&S 11 duer 
7. plass: Torfinn Helberg  N&S 10 duer 
8. plass: Sven Lund   N&S 10 duer 
9. plass: Magnar Støyva  BBSK   8 duer 
10. plass: Peter Bergheim  BBSK   7 duer 
11. plass: Cato Berget  KBT   5 duer 

 

 

SKYTERESULTATER FRA NM I LEIRDUESKYTING I HURDAL 11-12/6-22: 

 

LEFAUCHEUX: 

1. plass: Sondre Nordhagen  N&S 21 duer 
2. plass: Oddvar Deberitz  N&S 20 duer 
3. plass: Sven Lund   N&S 14 duer 
4. plass: Tom Fredriksen  N&S 13 duer 
5. plass: Ragnar Holen  N&S 11 duer 
6. plass: Cato Berget  KBT 11 duer 
7. plass: Johnny Randen  ESS 10 duer 
8. plass: Sigurd Sundby  N&S   9 duer 
9. plass: Torfinn Helberg  N&S   7 duer 
10. plass: Jørgen Birkeland  HPK   6 duer 
11. plass: Olav Sulebakk  BBSK   5 duer 
12. plass: Peter Bergheim  BBSK   4 duer 
13. plass: Magnar Støyva  BBSK   3 duer 

 

LORENZONI: 

1. plass: Oddvar Deberitz  N&S 19 duer 
2. plass: Sven Lund   N&S 15 duer 
3. plass: Wemunn Aabø  SCS 15 duer 
4. plass: Jørgen Birkeland  HPK 12 duer 
5. plass: Ragnar Holen  N&S 12 duer 
6. plass: Tom Fredriksen  N&S 12 duer 
7. plass: Johnny Randen  ESS 12 duer 
8. plass: Torfinn Helberg  N&S 10 duer 
9. plass: Olav Sulebakk  BBSK   9 duer 
10. plass: Sondre Nordhagen  N&S   9 duer 
11. plass: Peter Bergheim  BBSK   8 duer 
12. plass: Magnar Støyva  BBSK   3 duer 

 

PAPE: 

1. plass: Oddvar Deberitz  N&S 23 duer 
2. plass: Olav Sulebakk  BBSK 16 duer 
3. plass: Sondre Nordhagen  N&S 15 duer 
4. plass: Sigurd Sundby  N&S 14 duer 
5. plass: Ragnar Holen  N&S 12 duer 
6. plass: Tom Fredriksen  N&S 11 duer 
7. plass: Torfinn Helberg  N&S 10 duer 
8. plass: Sven Lund   N&S 10 duer 
9. plass: Magnar Støyva  BBSK   8 duer 
10. plass: Peter Bergheim  BBSK   7 duer 
11. plass: Cato Berget  KBT   5 duer 

 

 

SKYTERESULTATER FRA NM I LEIRDUESKYTING I HURDAL 11-12/6-22: 

 

LEFAUCHEUX: 

1. plass: Sondre Nordhagen  N&S 21 duer 
2. plass: Oddvar Deberitz  N&S 20 duer 
3. plass: Sven Lund   N&S 14 duer 
4. plass: Tom Fredriksen  N&S 13 duer 
5. plass: Ragnar Holen  N&S 11 duer 
6. plass: Cato Berget  KBT 11 duer 
7. plass: Johnny Randen  ESS 10 duer 
8. plass: Sigurd Sundby  N&S   9 duer 
9. plass: Torfinn Helberg  N&S   7 duer 
10. plass: Jørgen Birkeland  HPK   6 duer 
11. plass: Olav Sulebakk  BBSK   5 duer 
12. plass: Peter Bergheim  BBSK   4 duer 
13. plass: Magnar Støyva  BBSK   3 duer 

 

LORENZONI: 

1. plass: Oddvar Deberitz  N&S 19 duer 
2. plass: Sven Lund   N&S 15 duer 
3. plass: Wemunn Aabø  SCS 15 duer 
4. plass: Jørgen Birkeland  HPK 12 duer 
5. plass: Ragnar Holen  N&S 12 duer 
6. plass: Tom Fredriksen  N&S 12 duer 
7. plass: Johnny Randen  ESS 12 duer 
8. plass: Torfinn Helberg  N&S 10 duer 
9. plass: Olav Sulebakk  BBSK   9 duer 
10. plass: Sondre Nordhagen  N&S   9 duer 
11. plass: Peter Bergheim  BBSK   8 duer 
12. plass: Magnar Støyva  BBSK   3 duer 

 

PAPE: 

1. plass: Oddvar Deberitz  N&S 23 duer 
2. plass: Olav Sulebakk  BBSK 16 duer 
3. plass: Sondre Nordhagen  N&S 15 duer 
4. plass: Sigurd Sundby  N&S 14 duer 
5. plass: Ragnar Holen  N&S 12 duer 
6. plass: Tom Fredriksen  N&S 11 duer 
7. plass: Torfinn Helberg  N&S 10 duer 
8. plass: Sven Lund   N&S 10 duer 
9. plass: Magnar Støyva  BBSK   8 duer 
10. plass: Peter Bergheim  BBSK   7 duer 
11. plass: Cato Berget  KBT   5 duer 

 

 

LORENZONI ORIGINAL: 

1. Plass: Oddvar Deberitz  N&S 18 duer 
2. plass: Sven Lund    N&S 12 duer 
3. plass: Peter Bergheim  BBSK   9 duer 
4. plass: Sondre Nordhagen  N&S   9 duer 
5. plass: Cato Berget  KBT   6 duer 
6. plass: Jørgen Birkeland  HPK   4 duer 
7. plass: Magnar Støyva  BBSK   4 duer 
8. plass: Sigurd Sundby  N&S   2 duer 

 

MANTON: 

1. plass: Sondre Nordhagen  N&S 15 duer 
2. plass: Oddvar Deberitz  N&S 12 duer 
3. plass: Torfinn Helberg  N&S 11 duer 
4. plass: Wemunn Aabø  SCS    6 duer 
5. plass: Jørgen Birkeland  HPK   5 duer 
6. plass: Olav Sulebakk  BBSK   3 duer 

 

LAGSKYTING: 

Batesville:   

1. plass: N&S 1:  43 duer 
2. plass:   N&S 2:   34 duer 
3. plass:   BBSK:  20 duer 

Husqvarna: 

1. plass:   N&S 1:   52 duer 
2. plass:   N&S 2:   34 duer 
3. plass:   BBSK:     12 duer 

Kongsberg: 

1. plass:   N&S 1:   48 duer 
2. plass:  N&S 2:  36 duer 
3. plass:  BBSK:  31 duer 

 

LORENZONI ORIGINAL: 

1. Plass: Oddvar Deberitz  N&S 18 duer 
2. plass: Sven Lund    N&S 12 duer 
3. plass: Peter Bergheim  BBSK   9 duer 
4. plass: Sondre Nordhagen  N&S   9 duer 
5. plass: Cato Berget  KBT   6 duer 
6. plass: Jørgen Birkeland  HPK   4 duer 
7. plass: Magnar Støyva  BBSK   4 duer 
8. plass: Sigurd Sundby  N&S   2 duer 

 

MANTON: 

1. plass: Sondre Nordhagen  N&S 15 duer 
2. plass: Oddvar Deberitz  N&S 12 duer 
3. plass: Torfinn Helberg  N&S 11 duer 
4. plass: Wemunn Aabø  SCS    6 duer 
5. plass: Jørgen Birkeland  HPK   5 duer 
6. plass: Olav Sulebakk  BBSK   3 duer 

 

LAGSKYTING: 

Batesville:   

1. plass: N&S 1:  43 duer 
2. plass:   N&S 2:   34 duer 
3. plass:   BBSK:  20 duer 

Husqvarna: 

1. plass:   N&S 1:   52 duer 
2. plass:   N&S 2:   34 duer 
3. plass:   BBSK:     12 duer 

Kongsberg: 

1. plass:   N&S 1:   48 duer 
2. plass:  N&S 2:  36 duer 
3. plass:  BBSK:  31 duer 

 

LORENZONI ORIGINAL: 

1. Plass: Oddvar Deberitz  N&S 18 duer 
2. plass: Sven Lund    N&S 12 duer 
3. plass: Peter Bergheim  BBSK   9 duer 
4. plass: Sondre Nordhagen  N&S   9 duer 
5. plass: Cato Berget  KBT   6 duer 
6. plass: Jørgen Birkeland  HPK   4 duer 
7. plass: Magnar Støyva  BBSK   4 duer 
8. plass: Sigurd Sundby  N&S   2 duer 

 

MANTON: 

1. plass: Sondre Nordhagen  N&S 15 duer 
2. plass: Oddvar Deberitz  N&S 12 duer 
3. plass: Torfinn Helberg  N&S 11 duer 
4. plass: Wemunn Aabø  SCS    6 duer 
5. plass: Jørgen Birkeland  HPK   5 duer 
6. plass: Olav Sulebakk  BBSK   3 duer 

 

LAGSKYTING: 

Batesville:   

1. plass: N&S 1:  43 duer 
2. plass:   N&S 2:   34 duer 
3. plass:   BBSK:  20 duer 

Husqvarna: 

1. plass:   N&S 1:   52 duer 
2. plass:   N&S 2:   34 duer 
3. plass:   BBSK:     12 duer 

Kongsberg: 

1. plass:   N&S 1:   48 duer 
2. plass:  N&S 2:  36 duer 
3. plass:  BBSK:  31 duer 

 

SKYTERESULTATER FRA NM I LEIRDUESKYTING I HURDAL 11-12/6-22: 

 

LEFAUCHEUX: 

1. plass: Sondre Nordhagen  N&S 21 duer 
2. plass: Oddvar Deberitz  N&S 20 duer 
3. plass: Sven Lund   N&S 14 duer 
4. plass: Tom Fredriksen  N&S 13 duer 
5. plass: Ragnar Holen  N&S 11 duer 
6. plass: Cato Berget  KBT 11 duer 
7. plass: Johnny Randen  ESS 10 duer 
8. plass: Sigurd Sundby  N&S   9 duer 
9. plass: Torfinn Helberg  N&S   7 duer 
10. plass: Jørgen Birkeland  HPK   6 duer 
11. plass: Olav Sulebakk  BBSK   5 duer 
12. plass: Peter Bergheim  BBSK   4 duer 
13. plass: Magnar Støyva  BBSK   3 duer 

 

LORENZONI: 

1. plass: Oddvar Deberitz  N&S 19 duer 
2. plass: Sven Lund   N&S 15 duer 
3. plass: Wemunn Aabø  SCS 15 duer 
4. plass: Jørgen Birkeland  HPK 12 duer 
5. plass: Ragnar Holen  N&S 12 duer 
6. plass: Tom Fredriksen  N&S 12 duer 
7. plass: Johnny Randen  ESS 12 duer 
8. plass: Torfinn Helberg  N&S 10 duer 
9. plass: Olav Sulebakk  BBSK   9 duer 
10. plass: Sondre Nordhagen  N&S   9 duer 
11. plass: Peter Bergheim  BBSK   8 duer 
12. plass: Magnar Støyva  BBSK   3 duer 

 

PAPE: 

1. plass: Oddvar Deberitz  N&S 23 duer 
2. plass: Olav Sulebakk  BBSK 16 duer 
3. plass: Sondre Nordhagen  N&S 15 duer 
4. plass: Sigurd Sundby  N&S 14 duer 
5. plass: Ragnar Holen  N&S 12 duer 
6. plass: Tom Fredriksen  N&S 11 duer 
7. plass: Torfinn Helberg  N&S 10 duer 
8. plass: Sven Lund   N&S 10 duer 
9. plass: Magnar Støyva  BBSK   8 duer 
10. plass: Peter Bergheim  BBSK   7 duer 
11. plass: Cato Berget  KBT   5 duer 

 

 



Selskabet har besluttet å ta opp igjen den tidligere mangeårige 
trandisjon med et feltstevne på høsten.

Det skytes i følgende klasser:

Jaktgevær flintlås
Jaktgevær perkusjonslås
Militær perkusjon (Minie)

Militær glattboret flintlåsmuskett

(Disse klassene skal ha åpne sikter)

Fri klasse (Vetterli)
(I denne klassen kan dioptersikter benyttes)

Bakladervåpen kan ikke benyttes, kun munnladervåpen.

Det skal skydes på dyrefigurer av papp og fallfigurer av stål
i og med at dette er et “jaktstevne”.

Påmelding til:
Tor Inge Rosvoll 

e-post: t.i.rosvoll@jus.uio.no, eller telefon 992 23 219.
Påmeldingsfrist er 24. september.

Kr. 100,- pr. klasse, betales kontant på banen.
Spørsmål kan stilles til overnevnte på telefon eller e-post.

Ulvdalen skytebane har følgende adresse:
Ulvdalsvegen 247, 2022 Gjerdrum

Vi ser frem til å ønske velkommen både “gamle” og nye skyttere av 
Høstjakten i Ulvdalen!

Ærbødisk 
Christiania Skydeselskab
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Alle klasser skytes Lørdag 8/10 fra kl 0900.
Det skytes etter NSU sitt reglement.

Startkontingent 100,- og 100, pr klasse.
Enkel kiosk.

Det skytes 25 meters klassene: 
-Mariette

-Kuchenreuter
-Smith&Wesson

Det skytes 50 meters klassene:
-Donald Malson

-Vetterli
-12,17,44

-Jarmann O
-Jarmann R

Vi har elendige toalettfasiliteter på banen så gjerne ta høyde for dette.

Påmelding til:
Per Halvorsen, per.halvorsen@kebas.no eller telefon 414 49 115.

Påmeldingsfrist er 23. September.
Betalingen skjer kontant på banen ved oppmøte.

Spørsmål kan stilles til overnevnte på telefon eller mail.

Vel møtt!
Mvh Kragerø og Drangedal Pistoklubb

Kragerø og Drangedal Pistolklubb inviterer til 
DM 8 Oktober på Lyngdalsmyra i Sannidal.



LADEUTSTYR 
til  alle typer munnladervåpen samt pussestokker til bakladervåpen og patronvåpen.

Lade- og pusseutstyr til alle typer munnladervåpen, lade/pussestokker, kulestartere, kuleset-
tere (kammerladere), tupper (jags) til alle kalibre, både rundkuler og spiss-/minie kuler. 
Kulestartere produseres i diverse trevekt med tupper av horn. Stokker produseres av 6 eller 
8 mm rustfritt stål avhangig av kaliber. M6/M8 gjenger mot håndtak, M5 mot jag. Munnings-
beskytter produseres av messing, hardt treverk eller elghorn. Ønskes jags til egen ladesokk kan 
disse produseres med eksisterende gjenger, f. eks. 10-32 eller 8-32.
Alle produktere blir produsert etter de matarialer (treverk og horn) som til enhver tid er 
tilgjengelig. Av treverk nå tilgjengelig benyttes Eik, Ask, Alm, Kissebær, Syrin, Rogn, Nyperose 
(de avlange nyper), Hassel, Einer, samt annet treverk jeg får tak i som fremviser spesielle møn-
stre ved bearbeiding, se bildet at håndtaket i Europeisk Pinjefuru under.  
Alle produkter er helt unike og er prodsert med ekte hådverk i mine dreiebenker for treverk 
og metall, altså ikke noe ensatet masseprouksjon. Jags produseres av messing. Ladejags for 
rundkule med innvendig konkav form, tilpasset diameteren på kulen, minie/spisskule med in-
nvendig konkav form til passet profilen til spissen av kulen. Dette for å forhindre at kulen blir 
deformert ved  “trang” nedenstøting.

Bildet , t. v. viser en lade/pussetokk til 
muskett med håndtak av Europeisk Pin-
jefurur og munningsbeskytter i messing 
for kal. .75.

T. h. Håntak av Hassel (t.h. bak) og Pinjefuru 
(t.v. bak) samt kuleformet håndtak av Rogn 
og “bolleformet” håndtak av Eik.

Jags for kal. .45 
rundkule.
Ladejag t. h., 
pussejag t. v.

Jags for kla. .75 
rundkule.

Pussejag t. h.,
ladejag t. v.

Det finnes en megde jags på markdet. De aller fleste er kombinerte lade- og pussejags. For 
våpen uten kammer er ikke en slik  kombinasjonsjag optimal pga. av tuppens konkav som ikke 
fjerner slammet i bunnen av løpet godt nok. Jeg har derfor konstruert en pussejag med helt rett 
tupp for å få med alt slammet, og som tar godt tak i pussefillen. Inndreid mønster på jagene har 
egentlig ingen fungsjon, kun pynt av et noget “barokkmesig” design.

Kulesetter til 
kammerlader 
tilpasset kam-
meret for perfekt 
sentrering av 
kulen. 

Kan også produseres av treverk og horn.

Kulesstartere 
av treverk og 

horn til alle 
kalibre og 
kuletyper.

For ytterligere informasjon, priser mm, ta kontakt med meg. 
Tom Ove Låver, tlf. 997 05 199, laver73@gmail.com
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Gro’s Våpen AS er norsk importør av Uberti og Davide Pedersoli.
En nettbutikk med et lite utvalg av “western” og svartkrutt våpen. 

Har også et utvalg av rekvisita og tilbehør.  
Det jobbes hele tiden med utvalget av tilbehør for svartkruttvåpen. 

Ønsker derfor tilbakemelding på hva som er lurt å ha på lager, gjerne på
e-post. For telefon 459 18 884, mandag og tirsdag. 

Våpen som ikke er på lager kan bestilles.  
Jeg har tatt inn flere produkter fra Stifter’s Gunflints som patch, 

pusselapper, kulefett mm., se nettsiden.

www.grosvapen.com  post@grosvapen.com

Tilbud til leserne av Muskedunderen:

Revolver Uberti 1875 Army Outlaw,  5,5” løp, 
patron kal. 45
Før pris kr. 6.728,-
Spesialtilbud kr. 5.700,- 2 stk. på lager.

Prisene gjelder våpen på lager, først til mølla...  

Revolver Uberti 1875 Army Outlaw, 7,5” løp, 
patron kal. 45
Før pris kr. 6.728,-
Spesialtilbud kr. 5.700,- 2 stk. på lager.

Muskett Pedersoli “Brown Bess” kal. 75, løpslengde 1060 mm. 
Før pris kr. 18.000,-   
Spesialtilbud kr. 16.500,-  1 stk. på lager
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HETTER OG KRUTT SALG:

Krutt:
Wano P krutt – 1P, 2P, 3P og 4P

Sweizer krutt – Nr. 0, 1, 2, 3, 4 og 5
Noe polsk krutt FFg, FFFg

Hetter (RWS):
1075, 1075+, 1081, 1218

Federal large rifle, large pistol og small pistol
samt 209 hagle hetter.

Hetter og krutt kan kjøpes på N&S sine stever på Korsfløyta.
Men, vil helst ha forhånds bestilling og betaling.

Hilsen Oddvar
Tlf. 62964380/97763412, e-post: o-deb@online.no

PS. Anbefaler dere alle som kommer og høre med venner og kjente om de trenger 
noe. Også gjerne at dere hører innad i klubbene. Vet det er mange som vil ha, men 

sliter med å få tak i pga avstander og transportproblemer her på berget. 

45

Firmaet Saluttkanon.no ANS inviterer til et dagskurs godkjent av Politidirektoratet.
Kruttmesterkurset er godkjent som dokumentasjon for søknad om våpenkort som sivil kanon-
salutør i henhold til våpenloven av 1 juni 2021. Det vil omhandle sikker bruk av saluttkanoner 

og tilhørende kulturhistorie, ulike kruttyper og deres egenskaper, korninger og trykkurver, 
tilvirkning av karduser og ladeprosedyrer. Kurset vil omhandle både munningsladere og bak-

ladere med løsammunisjon, samt pyrotekniske markørladninger relevant for saluttering. 

Hovedinstruktør vil være Siv.Ing. Gunnar Bentzen. 

Introduksjonspris er kr 2.500,- og kursene vil bli avholdt løpende på forskjellige lokasjoner i 
landet etterhvert som de fylles opp. For mer informasjon, se Facebook ´Saluttgruppa. Historikk, 

Sikkerhet, Lover og Forskrifterª.

For påmelding kontakt Oddvar Deberitz pr epost o-deb@online.no

INVITASJON TILKRUTTMESTERKURS!
Firmaet Saluttkanon.no ANS inviterer til et dagskurs godkjent av Politidirektoratet.

Kruttmesterkurset er godkjent som dokumentasjon for søknad om våpenkort som sivil kanonsalutør i henhold til
våpenloven av 1 juni 2021. Det vil omhandle sikker bruk av saluttkanoner og tilhørende kulturhistorie, ulike kruttyper
og deres egenskaper, korninger og trykkurver, tilvirkning av karduser og ladeprosedyrer. Kurset vil omhandle både

munningsladere og bakladere med løsammunisjon, samt pyrotekniske
markørladninger relevant for saluttering.

Hovedinstruktør vil være Siv.Ing. Gunnar Bentzen.

Introduksjonspris er kr 2500,- og kursene vil bli avholdt løpende på forskjellige lokasjoner i landet etterhvert som de
fylles opp. For mer informasjon, se Facebook ´Saluttgruppa. Historikk, Sikkerhet, Lover og Forskrifterª.

For påmelding kontakt Oddvar Deberitz pr epost o-deb@online.no

INVITASJON TIL KRUTTMESTERKURS!



Dato Tid Avstand/skytegren          Klubb      Sted                 Stevnetype/navn
Lør. 08. januar 10.00 25 m + 50 m  TPK Jonsvannet
Lør. 12. februar 10.00 25 m + 50 m  TPK Jonsvannet
Lør. 12. mars 10.00 25 m + 50 m  TPK Jonsvannet
Søn. 20. mars 11.00   25 m + 50 m  SPK/HFP  Selbu/Myråsen
Tor. 24. mars 17.00 25 m   VSS Lisjeeide  Påmelding før 22/3

Lør. 09. april 10.00 25 m + 50 m  TPK Jonsvannet
Tor. 14. april 12.00/14.00   25 m + 100 m VSS Lisjeeide  Påmelding før 12/4

Søn. 24. april 12.00 25 m + 50 m  HFP Selbu/Myråsen
Lør. 07 mai 10.00 25 m + 50 m  TPK Jonsvannet
Lør. 14. mai 10.00 25 m + 50 m + 100 m VSSL Tromsdalen
Søn. 22. mai 12.00 25 m + 50 m  HFP Selbu/Myråsen
Ons. 08. juni 18.00 25 m   VSS Lisjeeide 
Lør. 11. juni 10.00 25 m + 50 m  TPK Jonsvannet
Ons. 15. juni 17.00 100 m   VSS Lisjeeide 
18.-19. juni 10.00 25 m + 50 m + 100 m VSSL Tromsdalen DM
Lør. 02. juli 10.00 25 m + 50 m + 100 m VSSL Tromsdalen
Fre. 10. juni 18.00 25 m + 50 m + 100 m SPK Selbu/Myråsen
Lør. 13 august 10.00 30 skudd felt  TPK Jonsvannet KLM-kølabrenner’n 

Lør 13. august 10.00 25 m + 50 m + 100 m VSSL Tromsdalen
Søn. 28. august 12.00 Felt revolver + rifle HFP/SPK  Selbu/Myråsen
Søn. 04.september  12.00 13 skudd skive  RPK Rissa
Søn. 18. september 12.00 25 m + 50 m + 100 m SPK Selbu/Myråsen
Lør. 24. september 10.00 25 m + 50 m + 100 m VSSL Tromsdalen
Lør. 10. september 10.00 25 m + 50 m  TPK Jonsvannet KLM-kølabrenner’n

Lør. 13. oktober 10.00 25 m + 50 m + 100 m VSSL Tromsdalen
Søn. 30. oktober 12.00 25 m + 50 m + 100 m HFP Selbu/Myråsen
Lør. 05. november 10.00 25 m + 50 m  TPK Jonsvannet
Søn. 20.november 12.00  13 skudd skive  RPK Rissa
Søn. 27. november 12.00 25 m + 50 m  HFP Selbu/Myråsen
Lør. 03. desember 10.00 25 m + 50 m  TPK Jonsvannet

Trondhjem’s Pistolklubb svartkruttgruppa 
TPK Jonsvannet. 
Morten Andresen, tlf. 907 67 115, 
e-post: mortenandresen40@gmail.com
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Terminliste approberte stever 2022 Midt-Norge

Verdal Sport Skytter Lag VSSL, 
Tromsdalen, 
Oddbjørn Næss, tlf. 454 11 588, 
epost: hamjern400@hotmail.com

Rissa Pistolklubb
Svartkruttgruppe RPK
Ivar H. Olsen
epost: ivar.ols@icloud.com
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Selbu Pistolklubb SPK
Andreas Kiltvik, tlf. 468 36 201
e-post: Selbu.pk@gmail.com

Vanylven Sportsskytterlag, svartkruttgruppa VSS, Lisjeeide skytebane  
Bjørnar Osnes, Tlf. 913 69 330, e-post: bo@hivolda.no 



Søn. 20. mars     10.00  50 m langvåpen   KBT Egeberbanen
Søn. 3. april    10.00 Leirdue   N&S Korsfløyta DM
Søn. 24. april    10.00 25 m + 50 m kortvåpen KBT Egebergbanen DM
Ons. 04. mai    16.00 - 19.30 25 m + 50 m SCS Korpåsen
Ons. 11. mai    16.00 - 19.30 25 m + 50 m SCS Korpåsen
Søn. 15. mai    10.00 100 m   KBT Tørrmoen DM
21.-22. mai    10.00 50 m langvåpen  N&S Krosfløyta DM
Ons. 01. juni    16.00 - 19.30 25 m + 50 m SCS Korpåsen
Ons. 08. juni    16.00 - 19.30 25 m + 50 m SCS Korpåsen
11.-12. juni     10:00  Leirdue   HPK Hurdal skytebane NM
Søn. 12. juni    10.00 100 m   KBT Tørrmoen
Ons. 22. juni    16.00 - 19.30 25 m + 50 m SCS Korpåsen
25.-26. juni    10.00 100 m + 200 m + 300 m KBT Tørrmoen NM langhold
1.-3. juli     09.00 25 m + 50 m + 100 m N&S Korsfløyta NM bane
6.-7. august     10.00  Felt   LRPK Gyldenspissen NM
Ons. 17. august    16.00 - 19.30 25 m + 50 m SCS Korpåsen
Ons. 24. august    16.00 - 19.30 25 m + 50 m SCS Korpåsen
Søn. 25. september  10.00  25 m + 50 m kortvåpen  KBT Egebergbanen
Lør. 1. oktober    10.00 Felt   CSS Ulvdalen  Langvåpen 
Søn. 27. november   10.00  50 m langvåpen   KBT Egebergbanen

Dato Tid Avstand/skytegren          Klubb      Sted                 Stevnetype/navn
Tor. 28. april    18:00  25 m     BBSK Ura skytebane
Tor. 5. mai    18:00 25 m + 50 m   BBSK Ura skytebane
Søn. 22. mai    10:00 Felt   BBSK Ura skytebane Påmelding 20. mai

Tor. 2. juni     18:00  25 m + 50 m   BBSK Ura skytebane
Søn. 4. september    10:00  25 m + 50 m   BBSK Ura skytebane
Lør. 8. oktober    09.00 25 m + 50 m  KDP Lyngdalsmyra DM

Sør- og Vestlandet

Breimsbygda svartkrut BBSK, 
Ura skytebane i Gloppen kommune, Sogn og Fjorane, 
Magnar Støyva, Myravegen 18, 6826 Byrkjelo, tlf. 970 78 085, e-post: krutsterkt@gmail.com. 

Østlandet

Nord & Sør 
N&S, Korsfløyta, 
Oddvar Deberitz, Tlf.: 977 63 412,  
E-post: o-deb@online.no

Kongsvinger Black Powder Team  
KBT, Egebergbanen, 
Dagfinn Torp, tlf. 971 70 892  
E-post: rstensr@online.no
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Lardal Reovolver og Pistolklubb svartkruttgruppe 
LRPK, Gyldenspissen skytebane   
Kjetil Hagen, tlf. 971 87 544  
E-post: kh1002@online.no

Christiania Skydeselskab 
CSS, Ulvdalen skytebane, Gjerdrum   
Tor Inge Rosvoll, tlf. 992 23 219  
E-post: t.i.rosvoll@jus.uio.no

Kragerø og Drangedal Pistolklubb KDP
Lyndalsmyra skytebane, Sannindal. Per Halvorsen Ekorntoppen 59 3790 Helle tlf. 414 49 115, 
e-post per.halvorsen@kebas.no



Originalvåpen 

Klasse  Skytter  Klubb Poeng Dato  Sted  
Miquelet   Oddvar Deberitz  N&S    96 p.  13.06.2020            Korsfløyta    
Maximillian  Dag M. Winge  TMS    81 p. 17.08.2012  Pforzheim
Vetterli   Eldar Gulli  N&S    97 p.  19.04.2009  Korsfløyta
Valkyrie   Linda Johansen  N&S    88 p.  12.02.2012  Korsfløyta
Whitworth  Ragnar Hegge  TGMC    94 p.  1988   Finland
Minié   Oddvar Deberitz  N&S    91 p.  01.07.2017  Trondheim    
Cominazzo  Odd Flomark  OKTS    85 p.  25.05.1998  Breimyra
Kuchenreuter  Odd Flomark  BPK    94 p.  08.05.2000  Maridalen
Colt   Oddvar Deberitz  N&S    96 p.  29.04.2004  Kongsvinger
Tanegashima  Oddvar Deberitz  N&S     95 p.  29.08.2015  Barcelos  
Hizadai   Oddvar Deberitz  N&S   86 p. 18.08.2016  Ungarn   
Remington Original Oddvar Deberitz  N&S    97 p.  21.07.2012  København
S&W   Dagfinn Torp  KBT    97 p.  31.05.2015  Kongsvinger
4’’’ kammerlader  Rune Stensrud  KBT    90 p.  20.04.2008  Korsfløyta
18 lødig mil. kaml. Eldar Gulli  N&S    97 p.  24.04.2016  Korsfølyta   
Landmark* Oddvar Deberitz  N&S    94 p.  07.04.2019  Kongsvinger    
Perkusjonsmuskett Per Østby  EFP    95 p.  05.07.2003  Årnes
Bakladet perkusjon Willy Morten ESS   93 p. 27.06.2015 Raumnes  
Bakladet perkusjon Willy Morten ESS   93 p. 18.06.2016 Øvrebø        Tangering     
Lamarmora  Oddvar Deberitz  N&S    95 p.  04.09.2011  Kongsvinger
Pennsylvania  Oddvar Deberitz  N&S    86 p.  10.03.2019  Korsfløyta    
12,17x44  Dagfinn Torp  N&S    96 p.  01.07.2018 Finnsnes
Jarmann   Oddvar Deberitz  N&S    96 p.  22.04.2012  Korsfløyta
Donald Malson Rune Stensrud KBT   85 p. 27.05.2020 Egebergbanen   
Remington revolver Rune Stensrud  KBT  174 p.  27.05.2020  Egebergbanen   
Buntline  Dagfinn Torp KBT   79 p. 20.09.2020 Egebergbanen   
Nelson  Tor Holmboe  SCS   67 p. 29.06.2018 Finnsnes      

Hagle
Lorenzoni  Oddvar Deberitz  N&S  25 duer  25.04.2014  Grimstad
Manton   Sondre Nordhagen  N&S  19 duer  25.04.2014  Grimstad
Lefaucheux  Oddvar Deberitz  N&S  24 duer  14.04.2013  Korsfløyta 

Replikavåpen
Miquelet   Dag M. Winge  TGMC    94 p.  22.01.2000  Skatval
Miquelet  Oddvar Deberitz N&S   94 p. 26.08.2015 Barcelos     Tangering
Maximilian  Per Østby  EFP    94 p.  11.08.2006  Bordeaux
Minié   Trond Berger  EFP    96 p.  06.06.1997  Eidsberg
Whitworth  Per Østby  EFP  100 p.  21.03.2004  Korsfløyta
Vetterli   Oddvar Deberitz  N&S  100 p.  25.08.2005  Kongsvinger
Valkyrie   Marianne Berger  EFP    96 p.  29.05.2004  Korsfløyta

Norske rekorder

48*Tidl. 18 lødig kammerlader 50 m
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Klasse  Skytter  Klubb Poeng Dato  Sted
Cominazzo  Are Fosjord  SCS    94 p.  08.05.2000  Maridalen
Kuchenreuter  Odd Flomark  OKTS  100 p.  07.06.1994  Onsrud
Mariette   Ketil Berntsen  HFP    98 p.  23.06.1996  Skatval
Tanegashima  Oddvar Deberitz  N&S    96 p.  15.07.2007  Eidsberg
Hizadai   Oddvar Deberitz  N&S    97 p.  13.05.2007  Kongsvinger
Pennsylvania  Per Østby  EFP    96 p.  25.07.2009  Åsheim
Lamarmora  Oddvar Deberitz  N&S    96 p.  04.09.2011  Kongsvinger
Lamarmora Dagfinn Torp KBT   96 p. 28.11.2021 Egebergbanen    Tangering

Remington Match Per Østby  EFP  100 p.  22.05.2005  Korsfløyta
S&W   Morten Andresen TPK   98 p.  06.07.2013 Verdal
Perkusjonsmuskett Kjell Bergersen  EFP    95 p.  05.07.2009  Ørnfjell
Bakladet perkusjon Elise Røiseland  Myra   74 p. 02.07.2022 Korsfløyta    NY 
   Strømme   
Jarmann   Wemunn Aabø  SCS     97 p.  03.02.2020  Egebergbanen   
Tanzutsu  Oddvar Deberitz  N&S    84 p.  29.01.2012  Korsfløyta
Remington revolver Are Forjord  SCS  180 p.  03.06.2015  Korpåsen  
Donald Malson  Are Fosjord  SCS   87 p.  17.06.2015  Korpåsen  
Buntline  Oddvar Deberitz N&S   79 p. 31.05.2015 Egebergbanen  
Tordenskiold Tor Inge Rossvoll SCS   46 p. 29.07.2019 Korsfløyta         

Hagle
Lorenzoni  Oddvar Deberitz N&S   23 duer  22.07.2016  Orivesi  
Manton   Sondre Nordhagen  N&S  22 duer  16.06.2012  Stemtjønn
Pape   Oddvar Deberitz  N&S   24 duer  09.05.2021   Korsfløyta   

Langhold
Turner   Per Østby  EFP  283 p.  04.05.2005  Frankrike
Bodine   Per Østby  EFP  289 p.  26.03.2005  Størjebygda
Sporting Trophy  Per Østby  EFP  565 p.  28.03.2005  Frankrike

Lagrekorder 
Klasse  Klubb/lag  Poeng Dato  Sted
Adams   Kongsvinger B. P. T.  265 p.  29.06.2012  Eidsberg
Lucca   Eidsberg Flint & P. R  269 p.  29.06.2014  Jonsvannet
Peterlongo  Tromsø Pistolklubb  278 p.  10.06.1995  Eidsberg
Forsyth   Schedsmoe C.S   279 p.  03.07.2004  Eidsberg
Wogdon   Schedsmoe C.S.   261 p.  05.07.1997  Eidsberg
Halikko   Nord & Sør   267 p.  22.04.2012  Korsfløyta
Magenta   Eidsberg Flint & P.   265 p.  07.07.2002  Eidsberg
Pforzheim  Eidsberg Flint & P. R/O  286 p.  05.07.1998  Eidsberg
Rigby Cup  Eidsberg Flint & P.   281 p.  05.07.1998  Eidsberg
Scandinavian Cup  Kongsvinger B. P. T.  273 p.  05.07.2003  Årnes
Remington original Kongsvinger B. P. T.  268 p.  15.04.2012  Korsfløyta
Remington Match  Eidsberg Flint & P.   288 p.  01.07.2012  Eidsberg
Gustav Adolph  Nord & Sør   254 p.  09.04.2011  Korsfløyta
Enfield   Nord & Sør   271 p.  30.06.2012  Eidsberg
Pauly   Nord & Sør   224 p.  15.04.2012  Korsfløyta  
Kossuth  Nord & Sør  253 p. 17.06.2018 Korsfløyta  
Holst*  Kongsvinger B. P. T. 274 p. 18.06.2016 Øvrebø 
El Alamo  Breimbygda Svartkrutt 163 p. 02.07.2022   Korsfløyta    NY

Hagle
Hawker   Nord & Sør   44 duer  16.06.2012  Stemtjønn
Batesville  Nord & Sør   62 duer  28.06.2016  Grimstad  
Husqvarna   Nord & Sør   56 duer  29.06.2016    Grimstad  
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Artikkel     Pris   Enhet
Tolkesett alle kalibre  kr. 1000,- pr. sett
300 meter-skiver    kr.     30,–  pr. skive 
Innstikk til 300 meter-skiver  kr.     10,–  pr. innstikk 
200 meter-skiver   kr.     25,–  pr. skive 
Innstikk til 200 meter-skiver  kr.     10,–  pr. innstikk 
Halvmeterskiver    kr.       5,–  pr. skive 
Innstikk til halvmeterskiver  kr.       1,–  pr. innstikk 
Muskettskiver    kr.     25,–  pr. skive 
Innstikk til muskettskiver   kr.     10,–  pr. innstikk 
Store lapper     kr.     75,–  pr. 1000 stk. 
Stoffmerker     kr.     50,–  pr. stk. 
Klistremerker    kr.     10,–  pr. stk. 
Nåler      kr.     25,–  pr. stk. 
Medaljer      kr.     25,–  pr. stk. 
DVD-film     kr.   150,–  pr. stk. 
Poloskjorte med trykk  kr.   350,- pr. stk. se bildet under

NSU-butikken

Bestilling sendes ‘kjøpmann’ Oddvar på 
følgende adresser:
Oddvar Deberitz, Finnholtvegen 848, 
2114 Disenå eller o-deb@online.no

Priser inkl. mva, frakt tilkommer, 
varene sendes i oppkrav.

Styret har kjøpt inn et 
parti capser med NSU logo 
som vist på bildet. 
One size fits all.

Pris kr. 120,-

Poloskjorter ny type.
Finnes i store størrelser.
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Returadresse:

NORSK SVARTKRUTTUNION
c/o ODDVAR DEBERITZ
FINNHOLTVEGEN 848
2114 DISENÅ

Produksjon av svartkrutt på 1700-tallet


